
Vladimir 518
Vše, co si o sobě myslím, mi začalo připadat bytostně podezřelé

    Jak naznačuje název nejnovějšího cyklu obrazů a 
prací na papíře, který multimediální umělec Vladimir 518 
vytvořil pro prostor Platformy 15, stala se hlavním 
tématem jeho momentálního vizuálního uvažování intros-
pekce. Svou typickou plošnou malbou v pastelových 
odstínech kombinovanou s razantními grafickými zásahy 
a brutální redukcí tvarů, která se někdy zastaví až na 
hhranici karikatury, defragmentuje lidskou tvář téměř po 
architektonickém způsobu a snaží se skrz její povrch 
proniknout do labyrintu pocitů a myšlenek. Dynamická 
kompozice posouvá tradiční motiv hlavy směrem ke 
strukturální abstrakci, takže se dokáže vyhnout vyčerpá-
vající ilustrativní doslovnosti, ale zároveň si uchovává 
schopnost fungovat jako katalyzátor osobních asocia
tivních procesů. Objektivizující tvarosloví otevírá možnost 
subjektivního vnímání, díky obecně utvářenému výrazu 
se tedy může s obsahem obrazů ztotožnit v podstatě 
každý. Přestože se zdá být v centru zájmu především 
sebereflexe, jinými slovy hlava a vše, co se v ní děje, 
včetně sebezpochybňování a postupující destrukce 
osobnosti, to k čemu se Vladimir 518 ve skutečnosti vy-
jadřuje asi nejvíc je reflexe doby plné virtuálního před-
stírání konfrontované s reálným tlakem každodennosti

Vernisáž: 7. 11. v 19:00
Výstava: 8. 11. - 28. 11. 

Kurátor: Radek Wohlmuth  

filip.poltoratsky@plalforma15.com
+420 776 810 777
platforma15.com

Písecká 15
Praha  3
Česká republika
130 130 00


